3

Про підсумки фінансово-
господарської діяльності 
комунальних підприємств 
Кам’янської міської ради 
за 2022 рік
З метою забезпечення ефективної роботи комунальних підприємств Кам’янської міської ради, стабілізації фінансово-господарського стану, враховуючи рішення виконавчого комітету міської ради від 12.10.2011 №434 
«Про затвердження порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансових планів підприємств міста комунальної форми власності» 
(зі змінами), Регламент виконавчих органів Кам’янської міської ради 
VIII скликання, затверджений рішенням міської ради від 12.11.2021 
№327-11/VIII (зі змінами), відповідно до ст.ст.23, 24 Господарського кодексу України, керуючись ст.17, підпунктом 4 п.«а» ст.27, ч.6 ст.59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1.  Узяти до відома виконання основних показників фінансових планів 
за 2022 рік комунальними підприємствами Кам’янської міської ради «Добробут», «Благоустрій», «Міська інформаційна служба», «Навчально-курсовий комбінат».
2. Комунальним підприємствам Кам’янської міської ради «Кам’янська теплопостачальна компанія», «Центральні тепломережі», «Добробут»,
«Міський спецкомбінат», «Комунальник», «Екосервіс» та Комунальному підприємству «Дніпродзержинський спецкомбінат» вжити заходів щодо погашення податкового боргу. 
3. Комунальним підприємствам Кам’янської міської ради «Ордер», «Міський спецкомбінат» та комунальному підприємству «Дніпродзержинський спецкомбінат» вжити заходів щодо погашення заборгованості зі сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування.
4. Комунальним підприємствам Кам’янської міської ради 
«Кам’янська теплопостачальна компанія», «Центральні тепломережі», 
«Комунальник» та «Добробут» активізувати претензійно-позовну роботу щодо стягнення дебіторської заборгованості та вживати заходів щодо збільшення рівня проплат за наданні послуги.
5. Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради:

5.1.  Опрацювати питання щодо доцільності подальшої діяльності Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Містшляхсервіс» 
та надати відповідні пропозиції міському голові.

5.2. Вжити заходів щодо виконання:

рішення міської ради від 29.05.2015 №1319-63/VI «Про надання згоди 
на порушення справи про банкрутство комунального підприємства Дніпродзержинської міської ради «Комсервіс»;

рішення міської ради від 02.11.2018 №1218-29/VII «Про надання згоди комунальному підприємству «Дніпродзержинський спецкомбінат» 
на звернення до господарського суду із заявою про порушення провадження 
у справі про банкрутство»;

рішення міської ради від 28.08.2020 №2044-45/VI «Про надання згоди Комунальному підприємству Кам’янської міської ради «Зеленбуд» 
на звернення до господарського суду із заявою про відкриття провадження 
у справі про банкрутство».
6. Комунальним підприємствам Кам’янської міської ради забезпечувати:
беззбиткову фінансово-господарську діяльність та виконання показників затверджених фінансових планів; 
ефективне та раціональне використання обігових коштів, оптимізацію складових собівартості;
ужиття заходів щодо пошуку додаткових джерел доходів;
спрямування частини прибутку на впровадження заходів 
з енергозбереження та підвищення рівня енергоефективності;
виконання комплексу заходів щодо енергозбереження та підвищення енергоефективності на підприємствах;
своєчасну та у повному обсязі сплату поточних платежів до бюджетів усіх рівнів;
розроблення та виконання заходів щодо зменшення дебіторської 
та кредиторської заборгованостей;
преміювання працівників за результатами фактичних показників фінансово-господарської діяльності та з урахуванням фінансових можливостей підприємств; 
недопущення виникнення заборгованості із виплати заробітної плати.
7. Виконавчим органам міської ради, яким підпорядковані, підзвітні 
та підконтрольні комунальні підприємства Кам’янської міської ради, відповідно до повноважень:

7.1.  Узяти під контроль виконання комунальними підприємствами Кам’янської міської ради виробничих показників діяльності та завдань цього рішення. 

7.2.  Розглянути питання щодо доцільності подальшої діяльності збиткових комунальних підприємств Кам’янської міської ради та надати відповідну інформацію на розгляд балансовій комісії виконавчого комітету міської ради.
8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А.

Міський голова






       Андрій БІЛОУСОВ
